
Preambule

Soukromé nemocnice (,eské republiky, a to:

1. PRIVAMED a.s. se sídlem v Plzni, Kotíkovská 17, 19, PSČ 323 22, l(:,O: 46885251

2. Jesenická nemocnice, spol. s r.o. se sídlem v Jeseníku, Lipovská 103, PSČ 790 32,
IČ0 47973927

3. NemocniceOstrov, spol. sr.o. sesídlem vOstrově, U nemocnice 1161,PSČ
363 0l, IČO 47714913

4. Nemocnice Šumperk, spol. s r.o. se sídlem v Šumperku, Nerudova 41, PSČ 787 52,
IČO: 47682795

5. VITA, spol. s r.o. se sídlem v Duchcově, Nemocniční 264, PSČ 419 0l, IČO:
61537713

6. Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského se sídlem v Praze 1,
Vlašská 36, PSČ 118 33, IČO: 60164212
7. Nemocnice Atlas, a.s. se sídlem ve Zlíně, tř. T. Bati 5135, PSČ 760 0l, IČO:
60726636

8. AESKULAP, spol. s r.o., se sídlem v Červené Vodě, PSC: 561 61, IČO: 60913266
a

9. Nemocnice s poliklinikou Kralupy nad Vltavou se sídlem v Kralupech nad Vltavou,
Mostní 934, PSČ 278 0l, IČO: 42739900

majíce na zřeteli jejich postaveni v tržním ekonomickém prostředí působícím na
nestátní zdravotnická zařízerí,

připomínajíce svůj jednoznačný záměr účastnit se aktivně legislativně- právního
procesu upravujícího postavení nestátních zdravotních zařízení,

uvědomujíce si potřebu ochrany svých společných zájmů, pevně přesvědčeny, že jejich
zájmové sdruženi podpoří vzájemná jednání s příslušnými orgánystátní správy,

územní samosprávy, zdravotnickými pojišťovnami a dalšími právnickými a fyzickými
osobami,

berouce v úvahu, že žádné jednáni jejich zájmového sdruženi a jednání kterékoliv ze
členů

sdružení nemůže nedovoleně narušovat hospodářskou soutě:, přijímají, jako
zakladatelé, tyto



STANOVY

spolku podle ustanovení § 214 a násl. zákona č. 89 /2012 sb., občanský zákoník

Části. Základní ustanovení

Článek 1

Založení a vznik spolku

1) Spolek je právní osobností podle ust. § 214 a násl. občanského zákoníku. Spolek
vznikl přeměnou podle § 183 občanského zákoníku ze zájmového sdružení právnických
osob, které bylo založeno přijetím zakladatelské smlouvy v Šumperku dne 17. 6. 1996.
Sdružení nabylo právní osobnost zápisem do registru sdružení vedeného u Okresního
úřadu v Jeseníku.

(:lánek 2

Název spolku

I) Název spolku je:

Sdružení soukromých nemocnic České republiky, z. s.
2) Zkrácený název spolku je: SSN (:R, z. s.

Sídlem spolku je:

Článek 3

Sídlo spolku
Kotíkovská 19

Plzeň

323 00

(:lánek 4

Doba trvání spolku

Spolek se zakládá na dobu neurčitou.

Článek 5

Předmět činnosti spolku

Předmětem činnosti spolku jsou činnosti směřující k ochraně zájmů členů spolku
zaměřené v oblasti zdravotnictví zejména na problematiku:



a) legislativně - právní:

aa) organizování připomínkového řízení a jeho vedení a podnětů k legislativním
a právním úpravám, které mají vztah k předmětům činnosti a postavení členů spolku,

ah) koordinace postupů členů spolku podle právních předpisů, které mají vztah k jejich
předmětům činnosti a postaverí,

ac) postavení nestátních zdravotnických zařízení (nemocnic) ve společenském systému
s vazbami na územní správní a samosprávní celky.

b) ekonomickou:

ba) metodiky postupů členů spolku pro jednání o pojišťovenské problematice,

bb) metodiky postupů členů spolku při prosazování rovnocenných podmínek ve státní

dotační a příspěvkové problematice,

c) privatizace:

ca) dokončení transformace zdravotnictví

d) všeobecných činností ve prospěch členů sdružení:

da) zajišťování administrativně - organizačních činností SSN ČR, z. s.
db) organizování školíďch kurzů, seminářů, konferencí, exkurz'í a dalších vzdělávacích
akcí za účelem výměny zkušeností a odborných materiálů, lektorská a výchovná činnost

dc) propagační, publikační a vydavatelská činnost,

dd) zprostředkování zahraničních styků a dalších činností,

de) organizační a ekonomické poradenství,

df) koupě zboží za účelem jeho prodeje a prodej,

dg) koordinace řešení společných metodických problémů.

(:ást II.

Majetkové poměry, členské příspěvky

Článek 6

Majetkové poměry spolku

1) Majetek spolku je tvořen zejména:

a) členskými příspěvky,
b) příjmy ze samostatné činnosti spolku,
c) jinými příjmy

2) Postup při hospodaření s majetkem spolku se řídí obecně závaznými právními
předpisy a těmito stanovami, finanční hospodaření se řídf samostatným rozpočtem



schváleným Shromážděním členů spolku vždy na příslušný kalendářní rok, o způsobu
vyrovnání případně překročeného rozpočtu rozhoduje Shromáždění členů spolku.

(:lánek 7

Členský příspěvek
Výši členského příspěvku navrhuje Rada spolku a schvaluje Shromáždění SSN
ČR, z. s. na další období tj. zpravidla na kalendářnf rok na základě plánu
činnosti a rozpočtu sdružení podle čl. 11 odst. 2. písm. h) stanov spolku.

2) Členský příspěvek je splatný jednorázově do 31. ledna . Nový člen spolku zaplatí
členský příspěvek do 15 dnů ode dne schválení jeho žádosti o přistoupení ke spolku
Radou spolku, členské příspěvky se stávají majetkem spolku.
3) Shromáždění členů spolku rnůže rozhodnout, že členové spolku jsou povinni
poskytnout další příspěvek peněžitým plněním nad výši ročního členského příspěvku,
zejména pokud hospodářský výsledek spolku vykáže případnou ztrátu, povinnost
kdalšímu příspěvku je povinen splnit každý člen spolku do 30 dnů od rozhodnutíí
Shromáždění členů spolku.

4) Členské příspěvky budou splatné.na samostatný účet spolku, který bude zřízen
Radou spolku po registraci spolku a jednotlivým členům spolku bude oznámen
bez zbytečného odkladu po jeho zřízení.

1)

Část Ill. Organizace spolku
Článek 8

1)

2)

3)

4)

a)

b)

c)

a)

b)

c)

Členství ve spolku
Členství zakládajících členů spolku vzniklo podle čl. 1. odst. 1 těchto stanov.
Novým členem spolku může být jakákoliv osoba či instituce, která:

provozuje nestátní zdravotnické zařízení poskytující ?ůžkovou péči nebo
jednodenní péči na základě oprávnění podle příslušných právních předpisů,
sdružuje zdravotnická zařízení podle platných právních předpisů,
podá písemnou přihlášku a písemné prohlášení, že přijímá tyto stanovy,
základní zásady přijaté zakladateli v zakladatelské listině a zaváže se splatit
příspěvek. Písemná přihláška se předkládá Radě spolku na adresu sídla
spolku,

O přistoupení dalšího člena do spolku rozhoduje Rada spolku . .

(,lenství ve spolku zaniká:

písemnou rezignací člena spolku na členství ve spolku dnem doručení
předsedovi Rady spolku,

ztrátou oprávnění k provozování nestátního zdravotnického zařízení,
zánikem člena spolku jako právnické osoby,



d) vyloučením člena spolku, pokud tento zvlášť hrubým způsobem porušuje

tyto stanovy nebo jedná v rozporu se zájmy členů spolku,

e) nezaplacením členských příspěvků spolku ani v dodatečné přiměřené ?hůtě
k zaplacení stanovené Radou spolku,

f) zánikem spolku.

Při zániku členství podle písm. f) má člen sdružení nárok na likvidační zůstatek spolku.

5) O vyloučerí člena spolku rozhoduje Shromáždění členů spolku, k rozhodnutí
o vyloučeru' je zapotřebí souhlasu kvalifikované většiny všech ostatních členů spolku.
Rozhodnutí o vyloučení člena spolku rnůže být na jeho žádost přezkoumáno Radou
spolku.

1.

2.

Článek 9

Práva a povinnosti členů spolku

Člen spolku je oprávněn:
účastnit se jednání Shromáždění členů spolku,
účastnit se jednání poradních orgánů spolku
účastnit se určenými osobami činnosti odborných komisí spolku,
volit orgány spolku a kandidovat do nich,
požadovat vysvětlení k hospodaření spolku,
bezplatně využívat výsledků práce a akcí spolku, ledaže Rada spolku
rozhodne o úplatě.

Člen spolku je povinen:
a) dodržovat stanovy spolku,
b) napomáhat uskutečňování cílů a úkolů spolku vyplývajících ze stanov spolku

a rozhodnutí základních orgánů spolku
c) informovat Radu spolku o všech skutečnostech, které by mohly ovlivnit, činnost

spolku nebo jeho členů,
d) platit členské příspěvky ve stanovené výši a ?hůtě.

a)
b)
c)
d)
e)
o

I)

a)
b)
c)

Článek 10

Orgány sdružení

Základními orgány spolku jsou:

Shromáždění členů spolku
Rada spolku
Dozorčí rada spolku

Článek 11

Shromáždění členů spolku

1) Shromáždění členů spolku je nejvyšším orgánem spolku, je složen ze členů
spolku, zpravidla statutárních představitelů člena nebo jiné osoby k tomu písemně



pověřené, počet členů Shromáždění členů spolku je shodný s počtem členů spolku, každý
člen spolku má při rozhodování Shromáždění členů spolku jeden hlas.

2) Do působnosti Shromáždění členů spolku patři zejména:
a) změna stanov sdružern',
b) rozhodování o vyloučení člena spolku (čl. 8 odst. 5),
c) rozhodování o dalších příspěvcích členů spolku (čl. 7 odst. 3),
d) volba a odvolávání členů Rady spolku,
e) jmenování a odvolání předsedy Shromáždění členů spolku,
f) volba a odvolávání členů Dozorčí rady spolku,
g) rozhodnutí o fúzi a rozdělení spolku a o jeho zrušení, likvidaci a přeměně,
h) rozhodovat o plánu činnosti spolku a jeho rozpočtu na běžný rok na návrh Rady

' spolku a o způsobu vyrovnání překročeného rozpočtu,
i) schvalovat zprávy o činnosti spolku a účetní závěrku za uplynulý rok
j) rozhodovat o vstupu spolku do obchodní společnosti nebo družstva nebo o účasti

spolku v nadaci nebo jiném spolku a o vystoupení spolku z obchodní společnosti
nebo družstva nebo z nadace nebo jiného sdružení,

k) rozhodovat o dalších skutečnostech, které příslušné právní předpisy nebo
stanovy zahrnují do působnosti Shromáždění členů spolku, nebo které si
Shromáždění členů sdružení vyhradí k rozhodnutí.

3) Shromáždění členů spolku je usnášení schopné, je-li přítomna alespoň
nadpoloviční většina členů, ledaže se k rozhodnutí vyžaduje jiné kvorum, rozhoduje
prostou většinou hlasů přítomných členů spolku, není-li v těchto stanovách uvedeno
jinak, k rozhodnutí podle odst. 2 písm. a) a g) je vždy zapotřebí souhlasu kvalifikované
většiny všech členů spolku.

4) Shromáždění členů spolku volí ze své řady předsedu Shromáždění členů spolku,
který jednání Shromáždění členů spolku řídí, dále Shromáždění členů spolku zvolí
zapisovatele a ověřovatele zápisu z jednání Shromáždění členů spolku.
5) Shromáždění členů spolku svolává Rada spolku podle potřeby, nejméně však lx
ročně doporučeným dopisem alespoň 14 dní před datem jejího konání; písemná
pozvánka musí obsahovat:

místo, datum a hodinu jednání Shromáždění členů spolku

program jednárí Shromáždění členů spolku
Účast členů spolku na jednání Shromáždění členů sdružení je na vlastní náklady.

6) Nebude-li Shromáždění členů spolku schopno se usnášet v případech, kde je
zapotřebí souhlasu kvalifikované většiny všech členů spolku, bude se jednat pouze
o ostatních bodech programu; Rada spolku svolá v takovém případě náhradní jednání
Shromáždění členů spolku tak, aby se konalo nejpozději do 14 dnů ode dne, kdy se mělo
konat jednání Shromážděrn' členů spolku původně svolané; náhradní jednání musí rnít
nezměněný program jednání; k přijetí rozhodnutí náhradního jednání Shromáždění
členů spolku se vyžaduje souhlasu prosté většiny (nadpoloviční) všech členů; nebude-li
schopno se usnášet ani náhradní jednání Shromáždění členů spolku, nebo nebude
náhradním jednáním dosaženo požadovaného počtu hlasů k přijetí rozhodnutí, nebude
o tomto bodě jednání již rozhodovat po dobu alespoň šesti měsíců.

7) Nebude-li Shromáždění členů spolku schopno se usnášet v ostatních případech,
kde se vyžaduje nadpoloviční většina hlasů členů spolku, svolá Rada spolku náhradní



jednání tak, aby se konalo nejpozději do 14 dnů ode dne, kdy se mělo konat jednání
Shromáždění členů spolku původně svolané; náhradní jednání Shromáždění členů
spolku musí mít nezměněný program jednání; Shromáždění členů spolku je schopno se
usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina členů spolku; k usnesení takto svolaného
jednání je zapotřebí prosté přítomných členů spolku.
8) Ustanovení odst. 6) a 7) jsou samostatně účinná, přičemž jednání Shromáždění
členů spolku ?ze svolat a vést společně ke všem potřebným skutečnostem.

9) Hlasování o usnesení (rozhodnutí) Shromáždění členů spolku formou per rollam
je přípustné, jako komunikační prostředky pro jednání v nepřítomnosti jsou pro účely
těchto stanov dohodnuty telefax se zpětným potvrzením převzetí telefaxu, e-mail nebo
doporučený dopis doručený členu spolku ve Shromáždění členů spolku; pokud se
obeslaný zástupce člena spolku ve ?hůtě 48 hodin od okamžiku doručení nevyjádří, má
se za to, že nesouhlasí; hlasování per rollam a oznámení výsledků hlasování organizuje
Rada spolku; tento způsob rozhodování nelze použít v případech, kde se vyžaduje
souhlas kvalifikované většiny všech členů spolku.

10) Členové spolku přítomní na jednání Shromáždění členů spolku se zapisují do listiny
přítomných; tato listina obsahuje název a sídlo spolku, datum a místo konání
Shromáždění členů spolku a program jednání.

11) Organizaci, svolání, vlastní průběh a vyhotovení zápisu z jednání Shromáždění členů
spolku zajišťuje Rada spolku.

12) Zápis o jednání Shromáždění členů spolku obsahuje zejména:
a) název a sídlo spolku a místo a datum konání jednání Shromáždění členů

spolku a způsob svolání jednán'í,
jméno předsedajícího, zapisovatele a ověřovatele zápisu,
popis projednání jednotlivých bodů programu,
rozhodnutí Shromáždění členů spolku s uvedením výsledku hlasování,
obsah připomínek člena spolku ve vztahu k výsledku rozhodnutí Shromáždění
členů spolku,

f) další údaje, které jsou pro členy sdružení podstatné, nebo o jejich zapsání
kterýkoliv zástupce člena sdružení požádá,

g) den vyhotovení zápisu.

13) Rada spolku zabezpečuje vyhotovení zápisu o jednání Shromáždění členů spolku
do 14 dnů od jeho ukončeru'; zápis podepisuje předsedající jednání Shromáždění členů
spolku, zapisovatel a ověřovatel úpisu; každý člen spolku v uvedené ?hůtě obdrží jedno
vyhotovení zápisu; zápisy z jednání Shromáždění členů spolku, včetně pozvánky, listiny
přítomných a projednávaných materiálů se archivují v sídle sdružení po dobu pěti let.

b)
c)
d)
e)

Článek 12

Rada spolku

1) Rada spolku je statutárním a výkonným orgánem spolku; řídí činnost spolku v období
mezi jednáním shromáždění členů spolku a jedná jeho jménem; rozhoduje o všech
záležitostech spolku, pokud nejde o věci stanovami spolku svěřené do působnosti
Shromáždění členů spolku; Rada spolku může zřídit ke své činnosti odborné komise z
řad odborníků členů spolku nebo jiných osob.



2)Rada spolku zabezpečuje řádné vedení účetnictví spolku a předkládá správnímu
výboru ke schválení roční účetní závěrku; tuto závěrku zasílá členům spolku nejméně 7
dní, před konáním jednárí Shromážděríí členů spolku.

3)Rada spolku předkládá Shromáždění členů spolku zprávu o činnosti spolku a o stavu
jeho hospodaření a majetku.

4)Rada spolku je povinna svolat mimořádné jednání Shromážděru' členů spolku, jestliže
spolek je po dobu delší než tři měsíce v platební neschopnosti a také na žádost alespoň
20 % členů spolku.

5)Členy Rady spolku volí a odvolává Shromáždění členů spolku na dobu tří let.
6)Rada spolku má pět (5) členů; Rada spolku ze svých řad volí a odvolává předsedu
amístopředsedu Rady spolku; první předseda a místopředseda Rady spolku je
jmenován zakladatelskou smlouvou; místopředseda vykonává povinnosti předsedy v
době jeho nemožnosti výkonu funkce předsedy, jinak je možná dohoda mezi těmito
funkcionáři o dělbě práce; členu Rady spolku může být při Shromáždění členů spolku
přiznána odměna za výkon této funkce.

7)Rada spolku je za svoji činnost odpovědna Shromážděríí členů spolku; ve své činnosti
se řídí obecně závaznými právními předpisy a zásadou, že bez předchozího souhlasu
Shromáždění členů spolku není oprávněna:

a) k nabývání a zcizování účasti na právnických osobách, včetně upisování,
nákupu a prodeje cenných papírů,
k nákupu, prodeji, pronájmu nebo zatížení nemovitého majetku spolku,
k nákupu nebo prodeji movitého majetku nad běžný rámec obvyklé potřeby
spolku; k pronájmu nebo k zatížení movitého majetku sdružení s pořizovací
hodnotou věci vyšší než 25.000,- Kč (dvacet pět tisíc korun českých),

d) k poskytování či převzetí půjček a úvěrů nad 25.000,- Kč (dvacet pět tisíc
korun českých),

e) uzavírání smluv o nájmu, podnájmu na dobu delší než lrok a smluv o nájmu
ipodnájmu v hodnotě nájemného vyšší než 20.000,-Kč (dvacet tisíc korun
českých) ročně,

f) převzetí cizích závazků v jakékoliv formě v hodnotě vyšší jak 25.000,- Kč
(dvacet pět tisíc korun českých),
převzetí ručitelských závazků,
vytváření fondů spolku, pobočných spolků,
jakékoliv nakládání s jednotlivými pohledávkami nebo závazky spolku
v hodnotě vyšší než 25.000,- Kč (dvacet pět tisíc korun českých).

j) souhlas Shromáždění spolku s předměty uvedenými v bodě i) je výjimečně
možný též hlasováním per rollam (tedy nad hodnotu vyšší než 25.000,- Kč)
s tím, že je k souhlasu nutná kvalifikovaná většina všech členů spolku

8)(:lenové Rady spolku jsou povinni vykonávat svou působnost s veškerou péčí
a zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích spolku a členů spolku.

9) Rada spolku rozhoduje o přijetí dalších členů spolku (čl. 8 odst. 3)
10)Členové Rady spolku nesou odpovědnost za porušení jejich povinností při plnění
úkolů spolku.

11)Jednání Rady spolku svolává jeho předseda podle potřeb, nejméně 2x ročně, o
průběhu zasedání Rady spolku a o jeho rozhodnutích se pořizuje zápis podepsaný

b)
c)

g)
h)
i)



předsedou Rady spolku a zapisovatelem; každý člen Rady spolku má právo na uvedení
jeho odlišného názoru na projednávanou věc; tyto zápisy se archivují v sídle spolku po
dobu pěti let; zápis obdrží každý člen Rady spolku.

12) Rada spolku rozhoduje prostou většinou hlasů všech členů; v případě rovnosti hlasů
je rozhodující hlas předsedy.

13)Jednání Rady spolku se mohou zúčastnit i další osoby k jednání přizvané.

Článek 13

Jednání a podepisování za spolek

1) Za spolek jedná a podepisuje:

a) všichni členové Rady spolku společně, nebo
b) předseda spolku samostatně
c) c) místopředseda Rady spolku spolu s dalším členem Rady spolku, nebo
d) člen Rady spolku, který byl ostatními členy Rady spolku písemně zmocněn.

2) Podepisování za spolek se děje tak, že k vytištěnému nebo napsanému názvu spolku
se připojí podpisy podle odst. 1.

(,lánek 14

Dozorčí rada

1) Dozorčí rada je kontrolním orgánem spolku, která je tříčlenná a volena na dobu tří let.

2) Ze svých členů si dozorčí rada volí předsedu, který na svou žádost má právo účasti při
jednáních Rady spolku.

3) Předseda dozorčí rady svolává řádnou dozorčí radu nejméně jedenkrát ročně,
mimořádně na žádost kteréhokoliv člena spolku.

4) Do působnosti dozorčí rady patří:

a) kontrola dodržování stanov,
b) kontrola hospodaření spolku a účetní závěrku,
c) podávání zpráv Shromáždění členů spolku jednou ročně nebo na jeho vyzvání.

5) Po založení spolku do doby volby dozorčí rady pověří zakladatelé spolku
výkonem práv dozorčí rady tzv. kontrolora účtu sdružení.

Část IV. Hospodaření spolku
Článek 15

Odpovědnost za hospodaření

1) Spolek odpovídá za závazky celým svým majetkem; členové spolku neručí za závazky
spolku.

2) Stát ani jiná osoba neručí za závazky spolku a spolek neručí za závazky státu nebo
jiných osob, ledaže by výslovně takovou záruku převzalo.

Článek 16



Finanční hospodaření

Zásady finančního hospodaření spolku se řídí obecně závaznými právními předpisy;
výkon účetních činností rnůže být svěřen třetí osobě na základě příslušné smlouvy.

Článek 17

Účetní rok

1) Účetní rok sdružení trvá od 1. ledna do 31. prosince příslušného kalendářního roku.
2) První účetní rok sdružení začíná zápisem v registru spolku a končí 31. prosince téhož
roku.

Článek 18

Účetní závěrka a výkaznictví
1) Roční účetní závěrka i zvláštní účetní závěrky, budou-li nařízeny, se provádějí
a podléhají kontrole podle obecně závazných právních předpisů.

2) Spolek zpracovává a příslušným orgánům poskytuje výkazy o své činnosti podle
obecně závazných právních předpisů.

Část V

Zánik spolku

(lánek 19

Podmínky zániku

1) Spolek zaniká ke dni výmazu z veřejného registru spolků; zániku spolku
předchází jeho zrušení a likvidace, pokud jmění spolku nepřechází na právního
nástupce.

2) Spolek se zrušuje rozhodnutím Shromáždění členů spolku o zrušení spolku (čl. 11
odst. 2. písm. g)

Článek 20

Podíl na likvidačním zůstatku

Pokud je spolek likvidován, má každý člen spolku právo na likvidační zůstatek, který se
určuje rozdělením zpeněženého jmění spolku mezi všechny členy spolku ke dni zrušení
spolku.

Část VÍ

Přechodná a závěrečná ujednání
Článek 21

1) Je-li některé ustanovení těchto stanov neplatné či neúčinné nebo se jím stane nebo
některé ustanovení chybí, zůstávají ostatní ustanovení těchto stanov touto skutečností



nedotčena; Rada spolku je povinna bezodkladně navrhnout Shromáždění členů spolku
neplatná nebo právně neúčinná či chybějící ustanovení nahradit novými; do jejich
nahrazení novým ustanovením nastupuje místo nich ustanovení příslušného obecně
závazného právrn'ho předpisu, které je svou povahou a účelem nejbližší účelu a smyslu
neplatného či neúčinného ustanovení a nerí-li takovéto ustanovení obecně závazného
právního předpisu, pak způsob řešení, jenž je obvyklý.

2) Členové spolku prohlašují, že všechny odborné, obchodrn', právní, ekonomické a
společenské údaje, informace, analýzy, rozbory a další výstupy z činnosti spolku, nikoliv
veřejně přístupné nebo známé, ?ze poskytnout třetím osobám nebo je zveřejnit jen po
předchozí vzájemné jednomyslné dohodě členů sdružení a dohodnutým způsobem;
případně povinná oznámení sdružení budou publikována zákonným způsobem.
3) Není-li těmito stanovami stanoveno jinak, platí obecná právní úprava.

4) Veškeré změny a doplňky těchto stanov a právní úkony týkající se založení,
vzniku, změny, zrušeru' a zániku spolku musí mít písemnou formu a vyžaduje-li to zákon,
musí být podpisy na nich úředně ověřeny, jinak jsou neplatné; změny a doplňky těchto
stanov se označují vždy jako "dodatek" a musí být pořadově číslovány, jinak jsou
neplatné.

5) Tyto stanovy jsou platné dne jejich schválení zakladateli a nabývají účinnosti
dnem zápisu spolku do registru spolku u příslušného krajského soudu; doplňky stanov
nabývají platnosti a účinnosti jejich schváleru'm Shromážděním členů spolku

V Praze, dne 13.2.2020

Schváleno Shromáz,děním spolku 13.2.2020

--- --------------- --------------------------- ------------l

Předseda Rady spolku SSN ČR , z.s.



Dodatek č. 1 ke Stanovám spolku Sdružení soukromých nemocnic ČR schválený Shromážděním
dne 13.2.2020 .

V čl. 12 , odst. 7) se doplňuje písmeno j) ,,Souhlas Shromáždění spolku s předměty uvedenými v bodě
i) je výjímečně možný též hlasováním per rollam (tedy nad hodnotu vyšší než 25.000,- Kč) s tím, ze je
k souhlasu nutná kvalifikovaná většina všech členů spolku ii

V Praze 13.2.2020

}

Ing. Vladimír Drvota - předseda spolku


